
Preisliste 2018

Fzg- 
klasse

Std.preis 
8-22 Uhr

Std.preis 
22-8 Uhr

Tagespreis  
1. Tag

Tagespreis 
ab 2. Tag

Km- 
Pauschale*

Klein
bspw.

Opel Corsa, 
Smart ED

5,00 € 1,50 € 50,00 € 29,00 € 0,16 €

Kompakt
bspw.

VW Golf, 
Renault ZOE

6,00 € 1,90 € 60,00 € 39,00 € 0,18 €

Mittel
bspw.

BMW i3, 
BMW 225XE

7,00 € 1,90 € 70,00 € 49,00 € 0,20 €

Transporter
bspw.

Renault Master, 
MB Sprinter

8,00 € 1,90 € 80,00 € 59,00 € 0,22 €

Ober
bspw.

Audi A8,  
BMW 5er

12,00 € 3,80 € 120,00 € 79,00 € 0,36 €

* ab dem 1. Kilometer, zuzüglich der Zeitkosten

Abrechnung

•	� Bei Fahrten mit Fahrzeugen von Flinkster gilt der entsprechende Flinkster-Tarif
•	 �Bei der Buchung finden Sie den dem Auto zugeordneten Tarif

Tankregel
Getankt wird bargeldlos über eine Tankkarte, die sich im Fahrzeug befindet.  
Sie tanken, wenn der Tank bei Fahrzeugrückgabe weniger als ¼ voll ist.



Gebührenliste

Registrierung		  Buchung

Anmeldegebühr	 20,00 €	 Buchung Telefon	 2,90 €
Fahrtguthaben	 10,00 €	 Änderung / Storno	 2,90 €
Monatsbeitrag	 kostenlos	 Buchung App / Web	 kostenlos
		  Troubleshooting	 kostenlos

Gebühren

Rücklastschrift 	 15,00 €

Bearbeitung Ordnungswidrigkeiten	 15,00 €

Verlust der Kundenkarte (Drive-Card)	 15,00 €

Verschmutzung 	 15,00 €

Verspätung, mit Meldung im Buchungszeitraum / Verlängerung bis 15 min	 15,00 €

Verspätung, ohne Meldung im Buchungszeitraum bis 15 Min.	 25,00 €

Einsatz Servicetechniker / Std.	 25,00 €

Nichtbeachtung der Tankregel	 15,00 €

Vertragswidriges Verhalten	 250,00 €

Unfallbearbeitungspauschale	 25,00 €

Schadensfall (Eigenanteile maximal)
Sofern keine Verstöße gegen die in den AGB genannten vertraglichen Verpflichtungen bestehen, 
beschränkt sich die Haftung im Schadensfall maximal auf die nachfolgende Selbstbeteiligung.
Die Selbstbeteiligung bei Haftpflichtschäden (Schäden z. B. an fremden Fahrzeugen, Leitplanke, 
usw.) sowie Kaskoschäden an fremden Fahrzeugen, Leitplanke, usw.) sowie Kaskoschäden je 
Schadensart / Teil- und Vollkaskoschäden) beträgt 1.500,- €

Zusatzversicherung
Um die Höhe der bei einem Schaden fälligen maximalen Eigenanteile zu reduzieren, können Sie 
bei Drive-CarSharing eine Zusatzversicherung abschließen. Hierbei gelten folgende Bedingungen:

a)	� Nach Inkrafttreten der Zusatzversicherung besteht der Versicherungsschutz für die Dauer 
eines Jahres. Eine Verkürzung des Versicherungsverhältnisses und / oder Teilauszahlungen 
des jährlichen Beitrags sind nicht möglich.

b)	� Die Kündigung der Zusatzversicherung kann mit einer Frist von 8 Wochen zum Ende der  
Laufzeit des Zusatzversicherungspaketes erfolgen. Ansonsten wird der Auftrag automatisch 
um ein weiteres Jahr verlängert. Drive-CarSharing ist dann berechtigt, den entsprechenden 
Beitrag vom Konto des Vertragspartners abzubuchen.

Mit dem Erwerb eines Sicherheitspakets reduziert sich die Selbstbeteiligung auf 300,00 € 
pro Jahr je Schadensart.
Sicherheitspaket pro Jahr (Einmalzahlung – keine unterjährige Rückzahlung) 90,00 €

Stornoregel: Bis 24 Std. vor Beginn der Buchung kostenfrei,
ansonsten die Hälfte des Mietpreises.

Die aktuellen Preise zum Download finden Sie unter:
»    www.drive-carsharing.com/kunde-werden/preise

Alle Beträge verstehen sich inkl. der gesetzlichen MwSt.

Letzte Aktualisierung: 01.08.2018
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